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Dotyczy: zasadności podwyższenia wynagrodzenia Dyrektora SPZOZ w Kole w okresie 
poprzedzającym otwarcie postępowania sanacyjnego

Szanowny Panie Przewodniczący,

w związku z otwarciem postępowania sanacyjnego wobec Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole (sygn. akt POlP/GRs/3/2026) oraz ujawnionym poziomem 
zadłużenia placówki sięgającym ok. 35 min zł, zwracam się z prośbą o przedstawienie Radzie 
Powiatu informacji dotyczącej okoliczności podwyższenia wynagrodzenia Dyrektora SPZOZ 
w Kole w listopadzie 2025 r., w okresie bezpośrednio poprzedzającym złożenie wniosku o 
otwarcie postępowania sanacyjnego.

Nie może bowiem pozostawać obojętne społecznie, czy w momencie gdy szpital mierzy się z 
poważnym kryzysem finansowym, a personel medyczny od lat wskazuje na niedobory 
kadrowe, przeciążenie pracą oraz konieczność racjonalizacji wydatków, jednocześnie dochodzi 
do zwiększenia wynagrodzeń kadry zarządzającej, której kompetencje w praktyce zostały 
następnie ograniczone przez ustanowienie zarządu sądowego. W przestrzeni publicznej 
pojawiają się również pytania, czy wskazana podwyżka nie stanowiła w istocie swoistej formy 
wynagrodzenia lub nagrody za doprowadzenie placówki do procesu sanacyjnego, co w 
przypadku podmiotu publicznego finansowanego ze środków publicznych byłoby sytuacją 
szczególnie trudną do zaakceptowania z punktu widzenia interesu społecznego.

Z dostępnych informacji wynika, że wynagrodzenie Dyrektora zostało w tym czasie 
zwiększone z poziomu ok. 16 000 zł do ok. 19 000 zł brutto miesięcznie.

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jakie były przesłanki merytoryczne podjęcia decyzji o podwyższeniu wynagrodzenia 
Dyrektora SPZOZ w Kole w listopadzie 2025 r., w okresie gdy sytuacja finansowa 
placówki była już bardzo trudna, a jednocześnie przygotowywano dokumentację 
związaną z postępowaniem sanacyjnym.

2. Czy przy podejmowaniu tej decyzji analizowano jej zasadność w kontekście 
planowanego lub rozważanego wówczas postępowania restrukturyzacyjnego oraz 
narastającego zadłużenia placówki.

3. Czy w ocenie organu tworzącego podwyższenie wynagrodzenia dyrektora w okresie 
bezpośrednio poprzedzającym postępowanie sanacyjne było działaniem uzasadnionym 
z punktu widzenia interesu publicznego oraz sytuacji finansowej SPZOZ.



4. Czy po ustanowieniu zarządcy sądowego i przejęciu przez niego zarządu nad majątkiem 
dłużnika dokonano analizy zasadności utrzymywania podwyższonego wynagrodzenia 
Dyrektora, w sytuacji gdy jego zakres kompetencji zarządczych uległ znacznemu 
ograniczeniu.

5. Czy organ tworzący lub Zarząd Powiatu rozważał w tym kontekście konieczność 
dostosowania wynagrodzenia Dyrektora do zmienionego zakresu odpowiedzialności 
wynikającego z ustanowienia zarządu sądowego.

6. Czy przy podejmowaniu decyzji dotyczącej wynagrodzenia Dyrektora brano pod uwagę 
możliwy odbiór społeczny takiej decyzji wśród mieszkańców powiatu, pracowników 
szpitala oraz wierzycieli placówki, zwłaszcza w sytuacji głębokiego zadłużenia SPZOZ 
oraz konieczności przeprowadzenia postępowania sanacyjnego.

Uzasadnienie

Sytuacja finansowa SPZOZ w Kole od wielu lat była przedmiotem analiz oraz kolejnych 
programów naprawczych przedstawianych organowi tworzącemu. Pomimo podejmowanych 
prób restrukturyzacji zadłużenie placówki systematycznie rosło, co ostatecznie doprowadziło 
do konieczności otwarcia postępowania sanacyjnego. W tym kontekście szczególne 
wątpliwości budzi decyzja o podwyższeniu wynagrodzenia dyrektora placówki w okresie 
bezpośrednio poprzedzającym złożenie wniosku o postępowanie sanacyjne. Dodatkowo po 
ustanowieniu zarządcy sądowego zakres faktycznych kompetencji zarządczych dyrektora ulega 
istotnemu ograniczeniu, co rodzi pytania o zasadność utrzymywania podwyższonego poziomu 
wynagrodzenia.

Z uwagi na skalę zadłużenia szpitala oraz znaczenie tej placówki dla mieszkańców powiatu 
kolskiego zasadne jest wyjaśnienie okoliczności podjęcia tej decyzji oraz jej uzasadnienia 
zarówno w wymiarze ekonomicznym, jak i społecznym.
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